
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6» 

663289, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п. Новая Калами, ул. 

Юбилейная,25       тел., факс8 (3912)24-2-26 е- mail: nkalami-sch6@mail.ru 

ИНН 2434500296     ОГРН 1022401507952 

Приказ 

01 ноября 2024 года                                                                                  № 141 

п. Новая Калами 

О проведении краевой диагностической работы по читательской 

грамотности для обучающихся шестого класса (КДР 6) 

Руководствуясь приказом Министерства образования Красноярского 

края № 711-11-05 от 02.10.2024г «О проведении краевой диагностической 

работы по читательской грамотности в 6–х классах», графиком оценочных 

процедур МБОУ «НСШ № 6» на первое полугодие 2024/25 учебного года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение краевой диагностической работы по читательской 

грамотности для обучающихся шестого класса 21.11.2024 г. третьим уроком. 

2. Назначить ответственным за проведение КДР 6 заместителя директора по 

УВР Шишкину Н.Ю. 

3. Заместителю директора по УВР Шишкиной Н.Ю.: 

 обеспечить информационное сопровождение процедуры проведения 

КДР 6; 

 обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 

тиражировании, хранении, использовании и передаче контрольно-

измерительных материалов КДР 6; 

 организовать проверку работ участников КДР 6 и передачу 

заполненных электронных форм до 26.11.2024 г.; 

 обеспечить проведение КДР6 в соответствии с требованиями «Порядка 

проведения краевой диагностической работы по читательской 

грамотности для 6 класса в Красноярском крае». 

 обеспечить хранение работ учащихся до 31.05.2025г 

4. Назначить проводящей КДР 6 Сяськую А.А., учителя русского языка и 

литературы, ассистентом - Едингина Ю.А., инструктора по физической 

культуре и спорту 

5. Сиваевой Н.В, классному руководителю 6 класса: 

 проинформировать родителей (законных представителей) о целях и 

процедуре проведения КДР6; 

mailto:nkalami-sch6@mail.ru


 

 

 20.11.24 г заполнить «Паспорт класса» и данные в «Списке класса»; 

приготовить черновики. 

6. Создать экспертную комиссию для проверки работ участников КДР 6 в 

составе:  

 Адамкевичус К.Ю., учитель математики и информатики; 

 Едингина А.Ю., учитель русского языка и литературы; 

 Сяськая А.А., учитель русского языка и литературы; 

 Янькова А.В., учитель химии и биологии; 

 Ислентьева В.В., учитель истории и обществознания; 

 Ивакина М.А., учитель истории и обществознания  

 Киселева О.В., учитель математики и физики 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                    Л. А. Зуева 

 

Ознакомлены: 

Шишкина Н.Ю.       ___________________                             

Ислентьева В.В.      ____________________                          

Киселева О.В         _____________________ 

Едингин Ю.А.           ______________________ 

Адамкевичус К.Ю._____________________ 

Янькова А.В.          ____________________  

Ивакина М.А.           ____________________ 

Сяськая А.А.             _______________________                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-06T19:49:21+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6"
	Подпись документа




